
15/03/21 1

DATA Z PRŮZKUMU SP ČR K VÝSLEDKŮM 
A PRŮBĚHU TESTOVÁNÍ VE FIRMÁCH

Sběr dat: 11. – 12. 3. 2021 
Počet testovaných zaměstnanců: 114 200



11%

37%
52%

15/03/21 2

Respondenti podle velikosti

Počty otestovaných uvedlo 
152 respondentů.

Základní údaje

50 – 250 
zaměstnanců

Do 50 zaměstnancůVíce než 250 
zaměstnanců

Celkem otestováno 

114 200 zaměstnanců.



15/03/21 3

Hlavní zjištění

Jaký je hlavní způsob testování zaměstnanců?

45 % u závodních lékařů nebo u poskytovatelů zdravotních služeb

47 % samovyšetřovací testy 

3 % ve veřejných testovacích centrech

100 % firem stihne otestovat všechny zaměstnance, které musí, v nařízeném termínu 
(12. 3., resp. 15. 3. 2021).



15/03/21 4

Kombinujete při testování zaměstnanců na Covid-19 testování pomocí 
zdravotnického personálu a  pomocí samovyšetřovacích testů?

Hlavní zjištění

56 % firem testuje také pracovníky externích firem, kteří docházejí do jejich areálu. 

29 % tyto pracovníky netestuje, ale požaduje prokázání se negativním testem před 
vstupem.

53 %  Ano 47 %  Ne



15/03/21 5

Celkem otestováno od 3. 3. 2021: 114 200 zaměstnanců

Celkem pozitivních záchytů ATG testem od 3. 3. 2021: 882

Podíl pozitivních záchytů celkem: 0,77 %

Podíl pozitivních záchytů – firmy nad 250 zaměstnanců: 0,75 %

Podíl pozitivních záchytů – firmy 50 až 250 zaměstnanců: 1,24 %

Hlavní zjištění



15/03/21 6

Hlavní zjištění

Rozdělení firem podle podílu pozitivních záchytů ATG testem

71 % 
24 % 

Do 1 % pozitivních testů

1 – 5 % pozitivních testů

Více než 5 % pozitivních testů5 %



15/03/21 7

Celkem otestováno od 3. 3. 2021: 114 200 zaměstnanců
Celkem pozitivních záchytů ATG testem od 3. 3. 2021: 882
Podíl pozitivních záchytů: 0,77 %

Hlavní zjištění

Fungující firmy jsou účinnou součástí boje s epidemií.

Testování ve všech průmyslových firmách může při milionu testovaných odhalit 
až 10 tisíc nakažených bez příznaků, kteří by mohli nakazit dalších až 14 tisíc lidí.

V tomto aktivním přístupu je třeba pokračovat.

Z průmyslu si mohou vzít příklad i další obory, jak lze bezpečně fungovat.



15/03/21 8

Hlavní zjištění

Zaznamenali jste potíže s dostupností či dodávkami samovyšetřovacích testů? 
(nejčastější odpovědi)

Museli jsme je nakoupit od distributorů neautorizovaných min. zdravotnictví11 %

Nemohli jsme je sehnat od distributora autorizovaného min. zdravotnictví20 %

35 %

72 %

Dodací lhůty distributorů byly příliš dlouhé 

Cena testů překračovala 60 Kč za test



15/03/21 9

Hlavní zjištění

Za jakou cenu jste nakupovali/nakupujete antigenní samotestovací sady?

Za 101 až 150 Kč za test 60 %
20 %

20 % Za 61 až 100 Kč za test

Více než 150 Kč za test



15/03/21 10

Kampaň SP ČR: I po testu budeme vše dodržovat


	DATA Z PRŮZKUMU SP ČR K VÝSLEDKŮM �A PRŮBĚHU TESTOVÁNÍ VE FIRMÁCH�
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10

